B.\RIU no C.\R '.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 016 DE 19 DE JANEIRO DE 2022

"Dispõe sobre a remoção de servidor e
dá outras providências. "

O PRESIDENTE. DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador PEDRO FERREIRA DA
SILVA FILHO, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, e em conformidade
com a Lei nº 4.365 de 22112/2021;

CONSIDERANDO, a entrada em vigor da Lei Ordinária nº 4.365, de
22 de dezembro de 2021 - e suas alterações - , que revogou a Lei Municipal nº
3.272/2012, que regulamenta a Legislação da Estrutura Administrativa e do Plano de
Cargos Salários dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.

Considerando, a conveniência administrativa, previsão legal e a
necessidade em conduzir servidor para outra atividade em favor do serviço público.

RESOLVE:
Art. 1 º - Fica determinada a remoção da servidora JANETE

PEREIRA DA SILVA, da função gratificada de Assistente do Plenário para a função
gratificada de Assistente Legislativo.

Parágrafo Único - Revogam-se disposições em contrário, em especial
os efeitos do Art. 4° d~ Portaria nº 005/2022 de 04 de janeiro de 2022.

Art. 2º - Fica determinada a remoção da servidora APARECIDA DE
LOURDES LEME, da função gratificada de Assistente do Plenário, para a função
gratificada de Assistente Legislativo.

Parágrafo Único - Revogam-se disposições em contrário, em especia:
os efeitos do Art. 5° da Portaria nº 005/2022 de 04 de janeiro de 2022.

Art. 3 º - Fica determinada a remoção da servidora JOISSE
TEODORO DE FREITAS AMORIM, da função gratificada de Assistente do
Plenário, para a função gratificada de Assistente Legislativo.

Parágrafo ÚniCo - Revogam-se disposições em contrário, em especial
os efeitos do Art. 6º da Portaria nº 005/2022 de 04 de janeiro de 2022.

Art. 4° - Fica determinada a remoção da servidora KAROLLINY
LOBO DE OLIVEIRA, da função gratificada de Assistente do Plenário, para a função
gratificada de Assistente Legislativo.

Parágrafo Único - Revogam-se disposições em contrário, em especial
os efeitos do Art. 7° da Portaria nº 005/2022 de 04 de janeiro de 2022.

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / rh@barradogarcas.mt. leg.br

B.\HR\ DO C,\HC\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Art. 5° - Fica determinada a remoção da servidora MARLENE
CARVALHO DE OLIVEIRA, da função gratificada de Assistente do Plenário, para a
função gratificada de Assistente Legislativo.

Parágrafo Único - Revogam-se disposições em contrário, em especial
os efeitos do Art. 9° da Portaria nº 005/2022 de 04 de janeiro de 2022.

Art. 6° - Fica determinada a remoção da servidora DINEIA
FAUSTINA SANTOS, da função gratificada de _.:\ssistente do Plenário, para a função
gratificada de Assistente Legislativo.

Parágrafo Único - Revogam-se disposições em contrário, em especial
os efeitos do Art. 11 da Portaria nº 005/2022 de 04 de janeiro de 2022.

Art. 7° - Fica determinada a remoção da servidora CLAUDINEIA
PIRES CARVALHO, da função gratificada de Assistente do Plenário, para a função
gratificada de Assistente Legislativo.

Parágrafo Único - Revogam-se disposições em contrário, em especial
os efeitos do Art. 8° da Portaria nº 006/2022 de 04 de janeiro de 2022.

Art. 8° - Fica determinada a remoção da servidora JHENNYFER
KELLEN NUNES CAMPOS, da função gratificada de Assistente do Plenário, para a
função gratificada de Assistente Legislativo.

Parágrafo Único - Revogam-se disposições em contrário, em especial
os efeitos do Art. 9° da Portaria nº 006/2022 de 04 de janeiro de 2022.

Art. 9° - Fica determinada a remoção da servidora LARISSA
RAFAELLA GOMES DE FARIAS, da função gratificada de Assistente do Plenário,
para a função gratificada de Assistente de Redação.

Parágrafo Único - Revogam-se disposições em contrário, em especial
os efeitos do Art. 1 O da Portaria nº 005/2022 de 04 de janeiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

'ô'-' O ~§ :

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 19 de janeiro d"2~. . : ~Â,
1<{ O..!!? X1 "i .
O (5.S \ Ej

() l'l(J ç ' ~no~ ii"
PEDRO F~~RA ohlf~\,iLHO ir UJ ~lr

(Pedro Filho) Vereador - PSD ~ ~ -~ ~ ~ ~ ._
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças O ~ :g ~G\ -~ ~ ~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
ba rrad oga rcas. mt.leg. br - fb.co mica m ara bar radoga rcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / rh@barradogarcas.mt.leg.br

- a.- ::>~ l9
:ii ~ CV g .O ui ti°
,..,, .e iõ- ~~ '"' ..,_e.., o_.._.....,
we{gc ~g,.g
~ ::s t1to )( .;..;-o t'O u..., ·- ~ 19 t:

ECl)<11out: t'O
UJ ~-g< 32 a:l